
UCHWAŁA NR XXXIII/278/2018
RADY GMINY DĄBIE

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości na własność Gminy Dąbie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232 z 2018 poz. 130) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Dąbie wyraża zgodę na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Dąbie nieruchomości nr 92/5, 
o pow. 0,1041 ha, położonej w obrębie nr 0010 Łagów, gmina Dąbie, na której zlokalizowana jest studnia wraz z siecią 
wodociągową, stanowiącej własność Skarbu Państwa wchodzącej w skład Zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 
Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. Filia w Zielonej Górze.

§ 2. Przejęcie przez Gminę Dąbie nieruchomości, o której mowa w § 1 nastąpi nieodpłatnie w trybie art. 24 ust. 5 ustawy 
z dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j. Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 91).

§ 3. Rada Gminy wyraża zgodę na pokrycie przez Gminę Dąbie niezbędnych kosztów przejęcia.
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dąbie

Marcin Reczuch

Id: 73E5418A-969A-4D49-9FE1-8B18379B0187. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem nieodpłatnego nabycia przez Gminę Dąbie jest działka nr 92/5, położona w obrębie nr 0010 Łagów, gmina
Dąbie, o pow. 0,1041 ha, stanowiąca własność Skarbu Państwa wchodząca w skład Zasobów Krajowego Ośrodka Wsparcia
Rolnictwa Oddział Terenowy w Gorzowie Wlkp. Filia w Zielonej Górze. Nieruchomość sklasyfikowana jest w bazie danych
ewidencji gruntów i budynków jako grunt orny R kl. IVb o pow. 0,0633 ha i tereny przemysłowe Ba o pow. 0,0408 ha.

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, uchwała rady gminy jest
wymagana w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zasad nabywania,
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na
czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej. Na przedmiotowej nieruchomości zlokalizowana jest studnia
wraz z siecią wodociągową, które stanowią majątek Gminy i są źródłem dostarczania wody dla celów socjalno-bytowych
miejscowości Łagów i Trzebule. Przejęcie przedmiotowej nieruchomości na mienie komunalne pozwoli na uporządkowanie
stanu władania nieruchomości oraz służyć będzie wykonywaniu zadań własnych gminy. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 73E5418A-969A-4D49-9FE1-8B18379B0187. Podpisany Strona 1




